

2. 正味財産増減計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産等運用益	497,290	497,297	△ 7
円滑化資産運用益	299	300	△ 1
事業収益	496,991	496,997	△ 6
特定資産等振替額	379,837,653	415,957,068	△ 36,119,415
ソフトウェア償却費振替額(特定資産)	54,022,094	81,650,743	△ 27,628,649
利子助成特定目的資産振替額	18,553,551	56,608,489	△ 38,054,938
担い手経営発展支援基金引当資産振替額	1,027,058	1,354,921	△ 327,863
受取国庫補助金	34,441,485	23,687,333	10,754,152
農業経営基盤強化事業収益	295,550,000	300,702,000	△ 5,152,000
東日本復旧・復興事業収益	238,494,000	238,494,000	0
漁業経営基盤強化金融支援事業収益	28,620,000	32,392,000	△ 3,772,000
調査・情報提供事業収益	28,436,000	29,816,000	△ 1,380,000
情報誌売上収益	3,856,120	3,988,500	△ 132,380
利子助成受託料収益	3,856,120	3,988,500	△ 132,380
農業関係利子助成受託料収益	26,409,439	29,615,825	△ 3,206,386
水産関係利子助成受託料収益	16,203,600	16,919,100	△ 715,500
雑収入雑収益	10,205,839	12,696,725	△ 2,490,886
雑受	288	492	△ 204
経常費用	288	492	△ 204
経常収益計	380,335,231	416,454,857	△ 36,119,626
(2) 経常費用			
事業費	310,835,027	356,453,841	△ 45,618,814
給料	98,904,922	103,365,862	△ 4,460,940
諸法福諸旅借消消印通保雑委租減ソ光敷	4	184,699	△ 184,695
定利	3,301,933	3,730,257	△ 428,324
手福厚謝	14,016,545	14,716,831	△ 700,286
利生	621,820	587,680	34,140
材料及備品	675,000	690,000	△ 15,000
損品	307,020	273,100	33,920
本搬	41,907,067	38,550,263	3,356,804
刷信	1,157,546	406,559	750,987
運守	1,478,043	1,839,770	△ 361,727
託公	1,352,769	2,599,400	△ 1,246,631
償エ	3,202,022	3,670,695	△ 468,673
却償	4,874,074	7,275,744	△ 2,401,670
却付	2,733,038	3,149,889	△ 416,851
課費	109,083,767	109,784,990	△ 701,223
費料	1,401,809	1,491,237	△ 89,428
費料	23,818	351,681	△ 327,863
費料	23,099,967	61,154,905	△ 38,054,938
費料	1,693,863	1,630,279	63,584
費料	1,000,000	1,000,000	0
費料	59,289,609	51,747,140	7,542,469
費料	8,505,781	10,162,815	△ 1,657,034
員料	1,639,367	1,833,607	△ 194,240
報手	3,603,367	4,888,526	△ 1,285,159
手福厚謝	74,210	197,072	△ 122,862
利生	241,257	425,379	△ 184,122
材料及備品	66,675	76,150	△ 9,475
損品	2,116,800	1,922,400	194,400
本搬	196,300	181,207	15,093
刷信	8,746	3,733	5,013
運守	8,463	12,354	△ 3,891
託公	54,858	96,468	△ 41,610
償エ	13,147	14,404	△ 1,257
却償	35,151	91,889	△ 56,738
却付	271,791	192,963	78,828
課費	131,400	153,540	△ 22,140
費料	41,520	68,388	△ 26,868
費料	2,729	4,735	△ 2,006
経常費用計	378,630,417	418,363,796	△ 39,733,379
評価損益等調整前当期経常増減額	1,704,814	△ 1,908,939	3,613,753
特定資産評価損益等	△ 526,500	△ 607,500	81,000
当期経常増減額	△ 526,500	△ 607,500	81,000
当期経常増減額	1,178,314	△ 2,516,439	3,694,753

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
棚卸資産減耗損	89,987	37,796	52,191
経常外費用計	89,987	37,796	52,191
当期経常外増減額	△ 89,987	△ 37,796	△ 52,191
当期一般正味財産増減額	1,088,327	△ 2,554,235	3,642,562
一般正味財産期首残高	87,817,234	90,371,469	△ 2,554,235
一般正味財産期末残高	88,905,561	87,817,234	1,088,327
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	△ 54,022,094	△ 81,650,743	27,628,649
当期指定正味財産増減額	△ 54,022,094	△ 81,650,743	27,628,649
指定正味財産期首残高	1,068,012,714	1,149,663,457	△ 81,650,743
指定正味財産期末残高	1,013,990,620	1,068,012,714	△ 54,022,094
III 正味財産期末残高	1,102,896,181	1,155,829,948	△ 52,933,767